

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Miesiąc i dzień godzina	Stan Barometru do 0° R. zredukowany w miarze Paryż.	Stopień cie- pła podług Réaumur.	Psy- chrometr e	W i a t r	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi	
11	6 27"	6, 44	+0, 8	1, 96	Wschodni mocny	Pochmurno	Deszcz +0, 2
	2	6, 20	+1, 6	2, 13	"	"	+1, 6
	10	6, 37	+1, 4	2, 09	Pn. Wschod.	"	"
12	6	6, 39	0, 6	1, 96	WPn. Wscho. średni	"	Deszcz -0, 6
	2	6, 72	1, 4	1, 77	Wschodni słaby	"	Śnieg +1, 4
	10	6, 75	0, 2	2, 00	Pn. Wschodni	"	"

## Rzeczy krajowe.

KRAKÓW

Obywatele Krakowscy do JW. Feldmarsz. Schlika.  
JW. Feldmarszałku!

Gdy tylokrotnie powtórzone dochodzą nas wieści, że w Mieście naszym Krakowie, znajdują się ludzie, którzy czy to z osobistych widoków, czy też obcym przekupstwem powodowani, usiłować się zdają pod różnemi pozory w mieście naszym zrobić niepokój lub zaburzenie, a co jest przeciwnem naszemu przekonaniu, gdy my obywatele jedynie dążymy do spokojności i porządku publicznego, — przeto oświadczamy niniejszém uroczyście i publicznie, że celem naszym najświętszym jest zachowanie wszelkimi siłami naszemi, spokojności, porządku i prawności, według ustaw konstytucyjnych, zapewnionych nam przez Monarchę — a przeto, składając należny hołd Twoim enotom patriotycznym i Twojej szlachetności uczuć, jakięj nie raz już byliśmy świadkami, JW. Feldmarszałku — oddajemy Ci niniejszém czesć i serdeczność naszą, oświadczając Ci uroczyście, że w zaufaniu w ten Twój szlachetny charakter, postanowiliśmy wspólnie z Twoją Władzą wojskową czuwać nad bezpieczeństwem spokojności miasta, i gdyby przez złe myślących lub przekupionych od obcych agentów burzycieli, wywołany był jakikolwiek ruch nieprawy — starać się będziemy wszelkimi siłami udowodnić, że wspólnie z Władzą Rządu działać chcemy ku utłumieniu wszelkich podobnych nieprawych i zbrodniczych usiłowań.

Przyjm JW. Kommandancie to nasze ku dobru ogólnemu poświęcenie, jako hołd należny Ojczyźnie i oznakę zaufania, jakie pokładamy w Twoim Szanownym charakterze.

(Tu podpisy obywateli).

(A. N.) Gdy delegowani obywatele utrzymujący kontrolę nad kommissariatem targowym, na dniu 8 b. m. znaleźli i przekonali się, że pomiędzy PP. obywatelami Piekarzami Krakowskiemi byli tacy, którzy pieczywo grubsze i bułki z pięknej maki dobrze

wypieczono, nie tylko trzymały wagę przepisaną ale jeszcze oprócz tego przeważały — obowiązkiem jest obywatelskim oddać należną część uczciwemu ich charakterowi i wymienić tych znacznych współobywateli naszych piekarzy, a mianowicie tacy byli: PP. *Własiński, Nowicki, Cynk* (młodszy), *Knoll*, i Pani *Swietlik* (wdowa) — Ci zaś PP. Piekarze, którzy zapewne nie z innego powodu jak jedynie może przez niedozór swój lub opieszałość ulegli karze konfiskaty bułek niedowazających — niech raczą być na raz drugi przezorniejszymi, i o własne dobro i honor dbającymi — inaczej musielibyśmy podać ich imiona do wiadomości publicznej ale wcale w innym świetle.

A. B.

Posiedzenie Rady Narodowej Tarnowskiej z d. 31  
Października r. b.

Przedmiotem obrad był wyłącznie zaprojektowany przez Radę centralną statut finansowy, a z tego względu mało było posiedzeń tutęjszej Rady tak jak powyższe, jednolitych.

Wychodząc ze stanowiska, iż zadaniem wszystkich dobrze myślących Polaków być powinno: jednoczyć w jedno ognisko siły narodowe tak moralne jak fizyczne, przyznać należy, że kierujące sprawą Polską ciało, jakiem jest Rada Narodowa, będąca wyrazem woli publicznej, ze wszech miar stosownym do osiągnięcia tego celu jest organem. Jakoż żaden prawy Polak, miłujący wolność i ojczyznę, jej wpływu stracić z siebie nie usiłował.

Oznaczywszy w ten sposób działanie i cel Rady Narodowej, bezpośrednio ztąd wypływa potrzeba składania ofiar na ołtarzu ojczyzny przez ziomków, i stawiania ich pod zarząd Rady centralnej i rad obwodowych. Aby takowemu składaniu jednostajność nadać, i pod pewne podciągnąć prawidła, Rada centralna przesała Radom obwodowym projekt statutu finansowego, w którym naprzód stopa wyrażona jest, podług której pojedyncze klasy obywateli do przyczynienia się do dobra ogólnego wezwani być mają; powtóre, sposób pobierania takowych ofiar przez pełnomocnych Rad obwodowych; nakoniec: podana manipulacja i rachunkowość przy

rozrządaniu wpływających tym sposobem funduszów.

Co do pierwszego, tj. do stopy podatkuowania projektuje Rada centralna, by u posiadaczów ziemskich i miejskich podatek rządowy, u dzierżawców czynsz właścicielom przez nich płacony za podstawę był wzięty, i u pierwszych 10%, u drugich 5% podatku krajowego, u ostatnich  $\frac{1}{1000}$  opłaconego czynszu z postępem  $\frac{1}{1000}$  jako prawidło datkowania były uważane. Reszta obywateli, jako to: duchowieństwo, urzędnicy i t. d. dobrowolnie oświadczyc się mają, jaką ilość corocznie na potrzeby narodowe do Rady obwodowej oddawać zechcą.

Gdy zaś Rada centralna podając te stosunki oraz zasadę wyrzekła, że każdy dalek ebowiaż mniejszy z wdzięcznością przyjąć należy, kommissya rady obwodowej, której sprawozdanie nad tym projektem poruczone było, mając w patryotyzmie obywateli pełne zaufania, z pominięciem wszelkich innych zasad, dobrowolnie oświadczenia obywateli za podstawę przyjąć zaproponowała, którą zasadę rada obwodowa jako najstosowniejszą przyjęła.

Na przedstawienie Rady narodowej Tarnowskiej z powodu szerzących się pomiędzy ludem wiejskim fałszywych wieści, i wzrastającego ztąd zburzenia umysłów włościan niebezpieczeństwa ztąd wynikającego — naczelnik obwodu przy okazji publikowania manifestów cesarskich z dnia 16, 19 i 22 Października, następującą do włościan wydał odezwę:

„Z rozkazu Naczelnika Cyrkułu podaje ludowi wiejskiemu, że z postanowieniem przez Najjaśniejszego naszego monarchę pod dniem 19 b. m. wydanem, świeżo wam przeczytanem, otrzymują wszystkie gromady wiejskie nowy dowód, o ile nasz monarcha prawdziwie ojcowiskiem sercem powodowany, do ustalenia szczęścia waszego przyczynić się pragnie.

Słyszeliście solenne przyrzeczenie najłaskawszego monarchy, że stała a niezmienna jest jego wola, ażeby wszystkie uchwały Sejmowe względem zniesienia poddańczych stosunków, zdjęcia wszystkich ciężarów, i udzielenia równego prawa dla wszelkiej posiadłości ziemskiej, utrzymane i dokonane zostały.

Skoro poddaństwo i pańszczyzna zniesione, skoro opłata danin, osep i czynszów uchylona, skoro różnica między grontami dominikalnemi i rustykalnemi równie zniesiona, skoro równość praw i swobód konstytucyjnych dla wszystkich zapewniona, — niema miejsca dla żadnej wątpliwości albo nieufności. — Tak więc rozsiewane wieści po wsiaeh przez ludzi podejrzanych lub źle myślących, jakoby dziedzice ze zniesienia pańszczyzny niebyli kontenci, jakoby powrócenia poddaństwa i pańszczyzny pragnęli, są oczywistym fałszem, bo jak wam już poprzednio publikowano zostało, sami dziedzice żądali zniesienia pańszczyzny; te wieści pochodzą od złych ludzi, których życzeniem jest, wieczną niezgodę między wami i dawnymi waszemi Panami, teraz waszemi sąsiadami, waszemi rodakami zachować, niedopuszczyć do spokojnych i życzliwych stosunków między chłopem i byłym jego panem, które do szczęśliwego bytu jednego i drugiego niezbędnie potrzebne są.

Z rozkazu Naczelnika Cyrkułu polecam wam, aby nie tylko gromady tym podżegaczom nie dały wiary, ale owszem takich burzycieli spokojności do właściwej władzy dominikalnej, lub komisarzy Cyrkułarnych, albo do Cyrkułu donosili, albo oskarżali, a gdyby nawet ci burzyciele spokojności tytuł strażników, landsdragonów, lub jakichkolwiek urzędników przybierali, macie równie w podobny sposób postąpić; bo ani Rząd, ani rządowe władze nie wydają podobnych poleceń, aby gromady z dziedzicami kłucić lub publiczną spokojność zaburzać. owszem Najjaśniejszy nasz Monarcha nadtem pracuje, aby spokój w całym państwie przywrócić. To samo się was przestrzega, iżby rozsiewanym pomiędzy gromadami wiejskimi fałszywym wieściom niedalście wiary, jakoby gwardyje narodowe po miastach i miasteczkach utworzone miały cel połączenia się z dziedzicami i wystąpienia przeciw gromadom wiejskiem, nawet przeciw monarsze i rządowi. — Upewniam was z polecenia naczelnika cyrkułu, że to jest fałszem, bo gwardyje narodowe są utworzone dla utrzymania wewnętrznego porządku i bezpieczeństwa, o czém wszystkiem was przy pierwszym utworzeniu gwardyi przez komissarzy cyrkułarnych uwiadomiono.

Ci sami nieprzyjaciele, których dążeniem jest niezgodę między wieśniakami i dziedzicami ciągle utrzymać, zadają sobie pracy, by to samo wieśniaków i obywateli miast przeciw sobie zburzyć, i do tego celu używają rzucane podejrzenie na gwardyę narodową.

Nareszcie was jeszcze przestrzegam, iżbyście nawet tem pismom i listom, co to niby od deputowanych waszych z Wiednia przychodzić do was mają, żadnej wiary nie dawali, jak tylko was do nieposłuszeństwa, do nierządu, do gwałtów, do samowładztwa nakłaniają, bo często źli, i wam nieprzyjaźni ludzie podszywają się pod charakter deputowanych i pragną was w nieszczęście wprowadzić; wiedziecie o tém, że każde postanowienie sejmowe przez monarchę potwierdzone, zostaje wam jak najrychlej publikowane przez komisarzów cyrkułarnych. niczego wam się nie tai, do czego was dla własnego waszego dobra obliuguje, ażebyście wszystkie takie listy, w których wam niedorzeczności lub gwałtów i zbrodni popełniania doradzano, niezwłocznie do zwierzchności dominikalnej lub do cyrkułu zanieśli, ażeby nikt się nie ważył, takich listów dalej rozgłaszać, bo każdy, który takie buntownicze narady dalej ogłaszawszy, doniesienia onychże do władz prawych opuszcza, robi się winnym tej samej zbrodni, jak pisarz tego niegodziwego listu, i podpadnie najsurowszj karze. Naczelnik cyrkułu, jako dobrze wam życzący, poleca wam jak najusilniej zgodne i spokojne zachowanie, posłuszeństwo dla władz istniejących, i ściśle wstrzymanie się od każdego najmniejszego gwałtownego lub samowładnego kroku, gdyż tylko tą drogą przekonacie Rząd, żeście uczciwi i godni obywatele kraju, szanując praw własnych i praw własnych współobywateli dawniejszych waszych dziedziców, terazniejszych waszych sąsiadów i rodaków i obywateli miast z wami graniczących, gdy tylko ta droga prowadzi do waszego szczęścia i do najlepszego moralnego i materialnego bytu, i oddali od was wszystkie przymuszające środki, które cyrkuł w bronieniu legalności porządku i bezpieczeństwa ogólnego, naprzeciw wszelkim za-

burzeniom i gwałtom z waszej strony niezawodnie i silnie stawić musiał.

Za zgodność z oryginałem.

Tarnów 6 Listopada 1848.

Stanisław Waguża.

Prezes Rady Nar. Tarnowskiéj.

## WIADOMOSCI .POLITYCZNE.

### GALICJA.

Potwierdza się wiadomość, że w Tarnopolu cały szwadron huzarów, wśród białego dnia przechodząc przy odgłosie trąb po pod okna pułkownika i jenerała, udał się samopas do Węgier, w pomoc swojej Ojczyźnie — później zaś to jest nazajutrz 150 ludzi poszło za ich przykładem. Chłopi z Łoszniowa chcieli wstrzymać ich w dalszym pochodzie — atoli huzary zrąbawszy kilku, poszli sobie dalej.

### A U S T R Y A.

Z Wiednia 10 (niepodobne do wiary!) *Deputowany Frankfurckiego sejmu Robert Blum* dnia 9 b. m. rano o pół do 8, został z rozkazu Feldmar. Windiszgrätz rozstrzelany. Spodziewamy się że między żyjącymi ludźmi dziś na kuli ziemskiej nieznajdziemy nikogo, kto by czyn ten pochwalił, choćby też był najczarniejszy Szwarzgelber Messenhauser dziś ma być rozstrzelanym. Fenneberg podobno już rozstrzelany. Oprócz tego — dziś miało rozstrzelać 15 osób. Bach niechce wejść do ministerjum. Szpieg wiedeński *Batterle*, otrzymał na nowo dziś, jako nagrodę za swoje zasługi „pozwoleń wydawania swojej gazety teatralnej”. — Marszałek Radecki zapadł na zdrowiu. — Jenerał Bem pod Kossutem, dowodzi armią węgierską.

*Olomuniec 11.* Otwarcie izby sejmowej, które miało mieć miejsce d. 15. zostanie odroczone, z powodu, że wprzód skład ministerjum musi przyjść do skutku — oraz i projekta do praw, mających być przedstawionymi na sejmie, potrzebują dostatecznego czasu, ażeby naprzd były ułożone. Zdaje się, że wolność druku będzie w obrotach.

Posel rossyjski hr. Medem przybył tu w tych dniach. Wkrótce mają zjechać i inni członkowie szanownego ciała dyplomatycznego. Deputowany sejmowy Dr. Helfert przybył tu z Pragi. Nowy gabinet wkrótce będzie ogłoszony. Stadion ma być ministrem spraw wewnętrznych. Onegdaj po południu minister Kraus, Bach, Mayer, Helfert i książę Szwarzenberg udali się do Wiednia.

### P R U S Y.

*Berlin.* Wiadomo co zaszło — król chce utrzymać ministerjum przeciw-ludowe. Brandenburg oświadczył na Zgromadzeniu Nar. wolę króla, i że zgromadzenie ma się odroczyć do dni 14, a potem stawić się w Brandenburg. Sejm przeciw temu zaprotestował — i odwołał się do ludu. Z tąd wnoszą wypada, że przyjdzie w tych dniach do ważnych wypadków — do starcia się dwóch sił przeciwnych — to jest do siły ludu — i siły wojskowej, o której sądzić możemy, że będzie działać przeciwnie — zkąd wnioskować łatwo — że sprawa dworu się utrzyma — ale na jak długo, tego nikt prze-

widzieć nie zdoła przy obecnych okolicznościach i wypadkach — które jak dotąd były nieprzewidziane i niespodziewane, które prawie między cuda policyzmy można. Jednakże, jako przyjaciele ludzkości, jako stronnicy prawej wolności ludów, zawsze życzyć musimy, ażeby te tak ważne pytania dotyczące swobód i dobra ludu, na świętej drodze pokoju, bez okropności wojny i przelewu krwi się zakończyły. Każde podobne pytanie — obchodzi ludzkość całą — a prawa konstytucyjne, powinny być pośrednikami pomiędzy nimi — życzymy więc, ażeby Bóg oświecił i jedne i drugie stronnictwo, ażeby ustał duch nienawiści — i żeby oba te stronnictwa wspólnie się zbliżyły, poznały, zjednoczyły — a na ówczas ustanie nienawiść, ustanie spór, ustanie wojna domowa, która straszniejsza jest od wszelkich obcych wojen.

*Berlin 9 Listopada.* Rozchodzi się pogłoska że król chce złożyć koronę — jednakże nie wszyscy temu dają wiarę. — Zgromadzenie narodowe oświadczyło, że zasadzając się na swoich prawach konstytucyjnych — nieulegnie chyba tylko przewadze bagnetów. Berlin jest wstanie wzburzenia powszechnego, jakkolwiek według prawa zachowuje się spokojnie. Słychać że chłopstwo wokolicach powstało przeciwko dziedzicom. Król ogłosił Berlin w stanie oblężenia. Ambassadorsowie: angielski i francuzki protestują w Potsdamie przeciw antykonstytucyjnemu postępowaniu króla i nowego ministerjum.

Dnia 10 o pół do 4tej. Deputowany Waldeck i inni — zaproponowali Zgromadzeniu narodowemu na posiedzeniu nieustającym, że gdy ministerym królewskie, zażądało przeniesienia Izby sejmowej do Brandenburga i do uskutecznienia tego powołało siłę zbrojną — a to w sposób prawom konstytucyjnym przeciwny — przeto Zgrom. narod. winno ogłosić wszystkie władze tak cywilne jako i wojskowe pod tym względem antykonstytucyjnie działające jako *zdrajców ojczyzny*, pozbawionych odtąd wszelkich dotychczasowych urzędów i honorów. Robotnicy i rzemieślnicy Berlina, równie jak i gwardya narodowa oddali się pod rozkazy zgromadzenia narodowego. O godzinie 5 Cała gwardya i straż miasta były alarmowane i wystąpiły pod bronią. Robotnicy dotychczas zachowują się spokojnie i oczekują wiadomości z prowincyi. Zgromadzenie narodowe, jakkolwiek zagrożone, że będzie rozpedzone bagnetami — odbywa swoje posiedzenia. 2 godz. po południu. Wojsko pod dowództwem jen. Wrangel, które ma wynosić 50,000, dziś po południu weszło do Berlina. Dotąd w Berlinie panuje spokojność. Ale co dalej będzie?

*Dnia 10.* Zgromadzenia narodowe wydało odezwę do Ludu — w której przedstawia, że nowe ministerjum w brew zaufania opinii powszechnéj przez króla obrane, ośmieliło się nakazać temuż Zgromadzeniu, ażeby się odroczyło, i przeniosło posiedzenia swoje do Brandenburga. Że król ten uczyniono bezprawnie, — albowiem król nie posiada prawnej mocy odraczania sejmu. — Że przeto osoby które ten gwałtowny krok królowi doradzili, stają się winnymi za naruszenie najświętszych praw ludu korony i Zgromadzenia Narodowego. Poczem gdy minister Brandenburg ogłosił Zgromadzenie narodowe za nieprawne, zagrażając mu użyciem siły zbroj-

nój do rozwiązania — przeto w tej ważnej chwili gdzie Izba reprezentantów ludu rozpedzona być ma bagnetami — Zgromadzenie narodowe apelluje do ludu, a to w tych słowach: „Brońcie wywalczonych najdroższych swobód — ale niechodźcie ani na krok z drogi legalnej. Spokojne ale niewzruszone zachowanie się dojrzalego do wolności ludu, da Bóg odniesie zwycięstwo nad przemocą“ (podpisano) *Zgromadzenie Narodowe*. Po godzinie 4 rozeszli się deputowani przy okrzykach ludu, które powtarzały się po wszystkich ulicach.

(Depesza telegraficzna.) Miasto zostało przez wojsko bez oporu osadzone — Zgromadzenie na powtórne wezwanie, szło po dwóch, pod obroną gwardyi narodowej — przy okrzykach ludu, kędy tylko przechodziło. — Wojsko osadziło wszystkie strażnice i punkta obronne. Miasto przez całą noc było zupełnie spokojne.

*Wrocław 11 Listopada o godz. 1 w nocy.* Deputowani miasta zapytują prezydenta policyi i magistratu, w jakim duchu postępować i jakiego stronnictwa trzymać się w obecnych będzie wypadkach, gdzie wolność konstytucyjna jest widocznie przez kamaryllę dworską zagrożona. — Prezydent naczelny odpowiada: „Ze będąc wyznawcą zasad konstytucyjnych, pełnić będzie swoją powinność o tyle, o ile się to zgadza z jego powołaniem obywatelskiem, a w razie przeciwnym — gotów jest złożyć swój urząd. Komitet centralny ogłasza się jako *nieustający* — łącząc się w ogólną obywatelską jedność z deputacją klubów demokratycznych, ku obmyśleniu i ustanowieniu wspólnych środków zaradczych, w obecnym położeniu.

#### FRANCYA.

*Paryż 4 Listopada.* Nakoniec konstytucya francuzka przyszła do skutku — 101 wystrzałów z dział obwieściło ją ludowi i uświęciło.

Przedmiotem obrad sejmowych były dwa główne punkta: odpowiedzialność Prezydenta w razie zdrady i sądy drukowe.

Jeżeliby Prezydent powążył się odroczyć, albo nieprawnie rozwiązać Zgromadzenie narodowe, konstytucya oddaje go pod Sąd — Artykuł ten nie jest zastosowalny bo jeżeli Prezydent zerwie się na rozwiązanie Izby to i sądy okażą się bezsilne w działaniu, dla tego też we wszystkich rzeczach pospolicznych starożytnych — Urzędnika który stał na czele narodu a zdradzał go, wyjmowano z pod prawa. Czyn przywłaszczenia sobie władzy będąc z natury rzeczy widocznym — a sądownictwo zwyczajne bez siły przez samo użycie gwałtu, pozostawał tylko jeden środek oparcia się gwałtowi tj. prawo, — które ustawy i obyczaje narodowe uświęciły i oddały w ręce każdego obywatela tj. aby gwałt, gwałtem odeprzeć. Sądy przysięgłych jeszcze na chwielej dosyć stoją podstawie — zdaje się, jakby jeszcze jaką myśl reformy ukrywano, którą na późniejszy czas odłożono.

Po ukończeniu wotowania nad konstytucyą P. Dufaure wnosił aby wyprawiono bankiet z tego powodu, a zapomniał iż najpiękniejszym bankietem w którym cała Francya wzięłaby udział — jest to, Amnestya!

Redaktor **Władysław Izyski.**

#### PRZYJECHALI DO KRAKOWA

*Od dnia 12 do dnia 13 Listopada.*

Wasilewska Marya, — Swiejkowska Agata z Wiednia.

#### Wyjechali z Krakowa.

Kraśniński Piotr do Galicyi.

### Doniesienia Urzędowe.

Ner 1128.

#### R A D A M I E J S K A

*Miasta Krakowa.*

Na skutek odezwy C. K. Wojskowego tilialnego Składu Regimentowego z dnia 4go b. m. do L. 2139, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 14tym b. m. odhędzie się w Biórach Magistratu Podgórskiego Licytacya przewozu skarbowej pościeli z Miasta Podgórze do Wadowic, Nowego Sącza, Bochni, Tarnowa i Rzeszowa. Chęć licytowania mający, złożą *vadium* w kwocie Złr. 100.

Kraków dnia 10 Listopada 1848 r.

Prezes Rady

J. KRZYŻANOWSKI.

*Margasiński Sek. D. K.*

Nro 493.

#### R A D A M I E J S K A

*Miasta Krakowa.*

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w Depozycie Jęj znajduje się zegarek srebrny na d. 31 Października r. b. od osoby podejrzaney odebrany. Ktoby się przeto rzeczzonego zegarka mienił być właścicielem, zechce się zgłosić z dowodami w przeciągu jednego miesiąca, po upływie bowiem tego terminu, takowy na korzyść Skarhu przyznanym zostanie.

Kraków dnia 2 Listopada 1848 r.

Prezes Rady

J. KRZYŻANOWSKI.

*Margasiński. Sekr. D. K.*

### Uwiedomienia.

Podpisany trudnił się przez lat 13 tak w Paryżu, jak na prowincyi we Francyi Budownictwem i Inżynieryą — Pragnie obecnie otworzyć kurs Matematyki zastosowanej do Miernictwa, Niwellacyi i Inżynieryi — Zgłosić się można codziennie od godziny 11 rano do 2 po południu przy ulicy Sławkoskiej Nro. 401 na pierwszym piętrze.

*J. Kozierowski.*



**PIERWSZE PIĘTRO** w domu *Palacu Wielopolskich* przy franciszkanach wraz z meblami stajnią wozownią jest do wynajęcia każdego czasu. —

Nakt. i Druk. **St. Gieszkowskiego.**